第 7回 豊見城市学期制審議会 会議録

１ 開催日時 平成 30年 2月 20日（水） 15:00 ~ 17:00

２ 開催場所 豊見城市役所 2F第 1会議室

３ 出席者 会長 白尾 裕志 副会長 森 力

委員 玉城 勝 委員 小美野 純一 委員 上原 直彦

委員 外間 喬 委員 入稲福 尚

４ 欠席者  委員 柳井 倉人

５ 出席した事務局職員

  学校教育部長  平田 真一  学校教育課長 赤嶺 太一

学校教育課参事 大湾 悟  学校教育課指導班長 川満 恵昌

６ 議事

 （１）開会

①会長あいさつ

②第 6回議事報告

 （２）審議

 ①豊見城市立学校学期制審議会答申(案)について

  ◯答申案の構成、案文の検討

  ◯提言の内容の検討

・「夏休み入り前後の保護者面談等の機会をより丁寧に行うこと」、「7月末現在

のテスト等の結果、評定を含んだもので、所見等の文章をつけない形での通

知表に準じた面談資料等の作成すること」

・「夏休みや秋休みなどの長期休業日のあり方について、保護者等に広く意見

を求め、具体的な検討を行うこと」

・「各中学校において、指導と評価のあり方についての研究や校内での理解を図

る努力を続け、不安をもつ生徒や保護者に対して丁寧な説明を行うこと」、「長

いスパンで教育活動を計画実施できる二学期制の優位性を生かした教育計画

を策定すること」

  ◯その他の調整・修正等

②検討事項

 ・答申は、今回の審議内容を踏まえた修正を行う。

 （３）閉会

①副会長あいさつ